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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 368/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Faton Ademi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e koalicionit NISMA-AKR-PD, paragitur
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive né ditén
e votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend té Republikés s& Kosovés, t&
mbajtura mé 06.10.2019 né seancén e panelit t& mbajtur me 10.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET e pasafatshme ankesa Anr.368/2017, i datés 09.10.2019, parashtruar nga
e koalicionit NISMA-AKR-PD, me seli né Prishtiné, me t€ cilén ka kérkuar g€ té
Urdhérohet: KQZ gé té béjé rinumérimin e votave né nivel vendi.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 09.10.2019, parashtruar nga subjekti politik-
koalicioni NISMA-AKR-PD me seli né Prishting, pér shkak t& gabimit teknik qé i
referohet mungesén sé katroréve né njé koloné né Formularin e Pérputhjes sé
Rezultatave, ku si rezultat i kétij gabimi teknik &shté démtuar réndé procesi zgjedhor,
andaj duhet t& urdhérohet KQZ-ja qé t& b&jé rinumérin e votave né nivel vendi.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi afatshmérin e ankesés, gjeti se :
Ankesa éshté e pasafatshme

Pér té gjitha parregullsité qé i referohen, dités sé votimit € né kété rast gabimi teknik
t& cilit i referohet ankuesi, ka t& bé&jé me parregullsién ditén e votimit, pasi até dité nga
komisionerét &shté vérejtur gabimi, ankesa mund t& paragitet né PZAP, brenda 24
oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés sé Votimit dhe se e njéjta &shté paraqitur
pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén ligjore t€ nenit 119 paragrafi 1 1 LZP-sé
ku pércaktohet se * Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢éshije brenda Juridiksionit té
PZAP-it, ose té drejtat e té cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor té
rregulluar sipas kétij ligji ose rregullave zgjedhore, mund té paraqesé ankesé PZAP-it
brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit, dhe PZAP-i, do té
vendosé pér ankesén brenda 72 oréve nga koha kur éshté pranuar ankesa”, si dhe
neni 5 paragrafi 3 i Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, Rregullén Nr. 02/2015,
ku pércaktohet: “Ankesat né lidhje me procesin zgjedhor pér ditén e votimit



parashtrohen prané PZAP-it, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes
sé gendrés sé votimit”.

Né rastin konkret ankesa &shté dorézuar né PZAP, nga parashtruesi i ankes€s me
daté 09.10.2019, dhe se nga pérmbajtja e ankesés rezulton se té gjitha pretendimet
ankimore t& parashtruara nga ankuesi ndérlidhen me procesin e votimit.

Nga kjo rezulton se ankesa e lartpérmendur &shté dorézuar né PZAP, pasi q€ ka kaluar
afati ligjor pér t& parashtruar ankesé né PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit
sipas dispozités sé lartcekur ligjore, kjo nga fakti se afati pér paraqitjen e ankesés ka
gené me datén 07.10.2019 deri né ora 19:00, ndérkaq ankuesi ankesén e tij e ka
parashtruar né PZAP me daté 09.10.2019, gé do té thoté se ankesa &shté parashtruar
pas afatit ligjor t€ pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 5.3 t& Rregullorés Nr.
02/2015, lidhur me nenin 6 pard t€ Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it,
Nr.02/2015.

Meqgenése ankesa &sht€é e pasafatéshme Paneli nuk i shqyrtoi pretendimet tjera
ankimore, pasi nuk u léshua né vendosjen meritore né raport me kéto pretendime,

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart ne kuptim t& nenit 118 dhe 119 t& LZP-sé
dhe nenin 6 par.4 té Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 368/2019 mé datén 10.10.2019

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 1 75.4 1
LZP-sé



